S Ita. adierit. coact⁹ p fideicō. q; erāt rogati alij restituerent. utē adierit ticio cōpleta est cōditio meuij. vt. s. n. ij. l. iij. s. si quis. dubitatio aut huius legis erat hec fm azo. q; cum ticius suspectā adijt pūm de est q; tū ad cuz ac si nō adijisset q; nō adijisset videbat⁹ q; hic adire nō pōt. vel q; ticius fuerit coactus adire videbat⁹ q; ⁊ hīc coactus adire dicitur sic quartam retinere non debet: q; qui cōtract⁹ adierit q; coacta trel.

Comalescit. cōtra. Iqui r a qui. l. si seruo. vbi nō cō ualefcit. Sol. nō ipso iure vt ibi: sed tamē si veniat cōtra factum suū obstat exceptione. vt. s. de pig. act. l. si rē alies nam. r. l. i. r. de pig. l. si a ticio. r. facit ad hoc. C. de lib. cau. sa. l. si ab eo. r. qd ubi no.

Instituit. in pterenti nō in futuru: vt. s. ii. ij. l. hoc articulo. r. j. s. bis q p nō scrip. l. i. in fine.

Uel qd. sub. etiam modicum.

Seruus. non pōt. scz vt in stimo sit cōdino nalis. Ro. sed erit pura p ditione ha bita p nō scrip. tu dic nulla est ol no fm jō. vt hie dicit. sed cōtra. s. ii. ij. l. talez. in pn. Sol. ibi bis data fuit libertas suo puino pure r vti licet: secundo sub cōditione r inuoluer vt r hie. que relz ex secūda da tione nō tencat: te nertamē ex pma pura r vtili. Itz facit insti. qui tu. da pos. s. seruus. vbi eodem modo distinguit in suo

statoris cōualefcit. Substitutus est. pprie insti tutus: vel substitutio est pprie institutio. h. v. Bar.

Siquis te heredē ita insti tuit si tu hfdē eū instituisse: aut quid sibi legasses: nichil in terest quo gradu is a te heres institutus sit: vel quid legatū sit: dūmodo aliq gradu id fecit se te probes.

Seruus alienus heres in stitui pōt cū liber erit. p prius aut ita instituit non pōt.

Uta ratio sua. Quis det eū qui libertatē da re pōt: ipm debere aut p senti die: aut in die: aut sub p ditiōe dare libertatē: nec habere fa cultatē in casuz a quolibet ob uenientis libertatis heredem instituire.

Ter ex fratribus meis p sobunā nostrā duxe

et. l. ticio. s. l. r. sic tunc vterq admittitur in semisse. vt. j. pn. satis probatur. sed fm canones constat talem cōdi tionem p non adiecta debere haberi cum interdicituz sit tale matrimonium. Azo.

Dodrante. i. x. vncijs.

rit vxorē ex dodrante: qui nō duxerit ex qdrate heres esto: aut nubit alteri: aut nō vult nu bere: cōsobunā q ex his duxe rit vxorē habebit dodrantem: erit alteri quadrās. si neuter eā duxit vxorē: nō qz ipsi duxe re noluerint: sed qz illa nubere noluerit: ambo in pres eqles admittunt. plerunq em hec p ditiō si vxorē duxerit: si dede rit: si fecerit: ita accipi opz: qz p eū non stet qm in ducat: det: aut faciat. Papinianus.

Ua ex fratribus meis ti cū cōsobunā vxorem duxerit ex bese heres esto: q nō duxerit ex triete heres esto viuo testatore: p sobuna defū cta ambo ad hereditatē veniē tes semisses habebūt: qz verū est eos heredes institutos: s; emolumēto portionuz euentu nuptiaz discretos. Modesti.

Heres esto. hec institutio est pura: sed distribu tio partuz sub cō ditiōe. vt. j. l. pn. in fi. vnde viriles habēt portiones deficientie condi tione: r fm hoc nō est contra. j. de cō dino. r demon. l. in testamēto. vbi aliter distinguit: quia ibi sub con ditione fuit reli ctum.

Equales ad mittuntur. quid si alter nupserit et per alterum non stet quominus nuberet. Respon. fm jō. alter. ix. al ter. ij. habebit: s; finis hui. l. ei sit cōtrarius. azo. sed nō ob. quia vtriq nubere non pote rat. Item pone q neuter vult eam ducere. jō. virili ter admitteretur:

licz illa distinctio videatur tolli per. l. s. de testa. tu. l. si hereditas. s. fi. vbi nō refert inter seruum suuz r alienum tutorē datum: sed dic q vterq liber est: sed al ter directo cum su: alter per fid. icōmissum cū alienus.

Uta ratio. si volo seruum meū heredem instituire: debeo ei libertatem relinquere vel pure vel in diē vel sub conditione: nec debeo fortune cōmittere vt fiat li ber ab aliquo domino futuro vt sic postea sit heres. azo. Et dic ratio: scz vt nō pēdat ex alieno arbitrio. vt. s. ii. ij. l. illa. item r ille qui potest stare certo non stet incerto vt dicit p uerbiū: vt hie. r. s. ii. ij. l. quonens. s. heredes.

Libertatem dare. scz ex quo dat ei hereditatez. sed p. s. ii. l. hereditas ex die. So. libertas r hereditas pote st differri vt post pascha sit liber r heres: sed tm heres non. verum in predicto casu sub ducitur tempus quantū in hereditate: vt sic habeat commodum mediū temporis fm Azo. vel dic ex die incerto. vt. s. ii. ij. l. in tempus. r. l. qui filio. Accur.

Quolibet. futuro domino quasi fato cōmittendo ad quod. j. de conditio. r demonstra. l. i. in fi. r de lega. ij. sed r si sic. Accursus.

Ter. cōsobunam. que dicitur cōsobuna habes institui. de gradu. s. iij. r licitum est tale matrimo niū fm leges. vt institui. de nup. s. duobus autem. r in tellige hoc verum quādo honeste ei nubere poterat: s; conditio pzo non adiecta habetur: vt. C. de insti. r sub stitu. l. ij. r j. de conditio. r demonstra. l. cum ita. r. l. seq.

qz duplex est institutio. s. pura sine parte. item cum parti bus discretis sub p ditione: vt. j. l. pn. sicut sunt duo ar bitri pcepta. vt. s. de arbi. l. cessus. cum ergo deficit con ditionalis remanet pura. vt. s. titu. ij. l. si quis ita scripse rit. Et sic quattuor casibus vterq admittitur in virilem portionē r equalem. i. vterq in semissem: puta si illa mo riaf viuo testatore vel etiāz postea dūmodo anteq sit in mora contrahendi. vt. j. l. pn. r j. de condi. r demon. l. pe nul. s. i. Item si illa non vult nubere. item quādo vterq sine iusta causa nō vult. Item quando honeste eam du cere nō possunt: vt dictū est. ecōtra in duobus inequaliter scz si alteri nupserit post mortē testatoris vel in vita post testamētū: vt hie. r. C. de insti. r substi. l. si quis heredē. item si alter noluit ducere volentem: vt hie in fi. colligi. m. Plerunq. nam quādoqz nō sic est: vt pōt colligi ex distinctione quā no. s. e. l. i. r. j.

Der. sic in auf. vt ex ac. instan. do. s. fi. r facit ad. l. j. de fecu. tabu. l. ij. s. qd ita. r de an. le. l. meua. in pun. r C. de cōdi. infer. l. ij. r. C. de insti. r substi. l. i. r j. de leg. i. l. turpia. s. ij. r de cōtrahē. emp. l. hec venditio. r. s. de here. insti. l. quotiens. s. si quis. r j. de conditio. r demonstra. l. si natus. r j. l. prom.

Ua ex fratribus. viuo testatore. vel post mortē ante morā. vt. s. l. pn. no. item dic qz r in vita testatoris potest impleri: vt ibi no.

Quia verū est. hec est ratio quare hec r supior. l. nō obstat distinctioni que fit. j. de condi. r demon. l. in testō. r

facit ad hoc. §. l. prior. cum suis coeoz.

Sub conditione. nō pōt. vt dñs fiat heres: paret ta-
men 7 facit puram vt dñs possit iudicare adire. vt. §. de cōdi. 7 demon. l. in pditionibus. §. i. que est contra. vel
dic q nec eam purificat si dño nō placet qđ facit. alioqñ
sit iudicare adire. 7
facit. §. l. pri.

S pupillus. sub cōditōe si seruerit illi per mēsem. secus si in dādo vt no. §. de cōdi. 7 demon. l. in pditionibus. in pn.

Relictus sit. quasi dicat nō eo ipso querit hereditas vel legatū. nam nec pure relicta statim qñt. vt §. e. l. si quis ita. 7 ibi no. 7. §. de pdi. ob cau. l. §. i.

Quidam lau dandus est em dñs. vt. §. eo. l. pditiones. sic et als volūtatē testatoris nō paret. vt. §. ad treb. l. de bitoz. ibi: nam et est 7c. et. C. de his qui. vt indig. l. nō opz. et. §. de lega. l. l. seruo alieno. §. si. et. §. de relig. et sum. fu. l. ar si qđ. §. at si quis. et. §. hec actio. et. C. de insti. et subli. l. re prehēdenda. 730.

Item facit. §. de pen. et cōmo. rei vē. l. §. licz. §. arg. §. §. de pdi. 7 demon. l. meuius. Solu. §. fauore religionis spāle. arg. §. de relig. 7 sump. fu. l. sunt persone. e. §. de id est an.

Mentis esset. qđ est ver. vt presumat nō fuisse com pos mentis nisi probez contra.

A moueri pōt. per scripturā. pbantez est fuisse sane mentis. ex sermonibus em presumi nō sane mētis: hoc est talis presumi cuius verba gerit. vt hic. 7. §. de tu. et cu. da. ab his. l. is q. §. i. 7. §. diuus. 7. §. de leg. l. apud iulianuz. §. si. l. i. §. i. sic 7 talis cui 7 gesta ducit. vt. §. de iniur. l. itē apud. §. si quis virginē. quo nō pbato institutio nulla est. vt. C. de testa. l. qui in pte. 7 sic legitim. faciet cōtrouerfiā hereditatis. 7 facit. C. qui testa. fa. pos. l. i. 7. C. de codicillis. l. nec codicillos. Item no. arg. q si qđ stat re vt dñs q presumi dñs licet nō sit: qz possideat.

Quē. ascriptis. subau. ei quem 7c.

Dari. directo. vt. §. e. l. institutio. 7 instituo. de codicil.

Testa-
tous vo-
luntati
non sp-
parēdu
est.

Mēs sa-
na ex-
bis pro-
batur.

§. si. 7. C. de codicil. l. §. nisi a milite. vt. §. titu. §. l. quere-
datur. 7. l. militis. in prin.

Intelligit. sed an cum effectu est cogitatio. Rñ. qui-
dam sic vt pñt. vt. C. de his qui. vt indig. l. hereditas. 7
§. ibi expellim dixit eos indignos. Item p eis. §. de lega.

Lo mō legitimus heres de he-
reditate prouersā faciet scri-
pto heredi. **Q**uem testa-
mēto pure instituit: codicillis
ascriptis pditionē: quero an et
parere necesse hz. modestinus
rñdit hrditas codicillis neqz
dari neqz admi pōt: porro in
defectū pditionis de adēptiōe
hrditatis cogitasse intelligit.

Sito instituto sub pditione
potestatis que nō pōt ipleri
ultimo vite spū decessit no an-
teqz ipleat cōditōne sit locus
substituto 7 ventris ab in-
testato ipso uocato: si in ea
pditione q ultimo vite spū pōt
adimpleri qz tūc ipso mortuo
admittunt. h. d. B. Papiua.

S filius sub pditione he-
res erit: 7 nepotes ex
eo substituunt: cum nō sufficiat
sub qualibet pditione filii he-
redē institui: §. ita demū testm
ratū est: si pditio fuit in filij po-
testate. consideremus nunqđ
iterit q pditio fuerit ascripta
vtrū q mortuē filio ipleri nō
potuit veluti si alexādrīa ierit
filius heres esto: siqz rome de-
cesserit: an pō q potuit etiā ex-
tremo vite momento impleri:
veluti si ticio. x. dederit filius
me heres esto: q cōditio noie

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

Intitui. als instituisse.

Alexādrīa. cū ipse ipsope sit tpe testamēti institū. 7
sic sit potestatis: sed alij dicit hic pōni expellit de mixta.
vt. C. de insti. 7 subli. l. si pater. qđ nō placet.

Decem dederit. cum diues sit.

§. si. 7. C. de codicil. l. §. nisi a milite. vt. §. titu. §. l. quere-
datur. 7. l. militis. in prin.
k **I**ntelligit. sed an cum effectu est cogitatio. Rñ. qui-
dam sic vt pñt. vt. C. de his qui. vt indig. l. hereditas.
§. ibi expellim dixit eos indignos. Item p eis. §. de lega.
l. l. cū quis dece-
dens. §. serum. in
fi. sed ibi alij assu-
gnant 7 eodē mō-
rñ. ad. l. §. ad tre-
bel. l. scenola. itez
p eis. §. de his qđ.
vt ind. l. qđā. §. ibi
pfectus fuit scdm
testm: hic codicil-
lus. §. 730 dicit qz
inuanū cogitauit:
vt. §. de codicil. l.
diul. 7 insti. de co-
dicil. §. si. ibi neqz
pditio 7c. itē p eo
C. de testa. l. hac
consultissima. §. si
qđ aut. §. interpre-
tari pōt. vt. §. de
sta. l. hīdes. §. §.

S filius. ad
euidentiā
no. duas regulas
scz q qđtu locus
est successioni ex
testamento nō ha-
bet locum ab inte-
stato. Item qđtu
locus est institutio-
ni non est loc. sub
stitutiōni. 7 probā-
tur iste regule. §. §.
acquiren. here. l.
qđiu. 7. C. cōmu-
nia de succes. l. an-
te. 7. Item no. q
filius non pōt sub
cōditōne institui
nisi sit potestatis
us sub qua insti-
tutus nō facit pas-
trē intestatū non

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

Intitui. als instituisse.

Alexādrīa. cū ipse ipsope sit tpe testamēti institū. 7
sic sit potestatis: sed alij dicit hic pōni expellit de mixta.
vt. C. de insti. 7 subli. l. si pater. qđ nō placet.

Decem dederit. cum diues sit.

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

Intitui. als instituisse.

Alexādrīa. cū ipse ipsope sit tpe testamēti institū. 7
sic sit potestatis: sed alij dicit hic pōni expellit de mixta.
vt. C. de insti. 7 subli. l. si pater. qđ nō placet.

Decem dederit. cum diues sit.

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

Intitui. als instituisse.

Alexādrīa. cū ipse ipsope sit tpe testamēti institū. 7
sic sit potestatis: sed alij dicit hic pōni expellit de mixta.
vt. C. de insti. 7 subli. l. si pater. qđ nō placet.

Decem dederit. cum diues sit.

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

Intitui. als instituisse.

Alexādrīa. cū ipse ipsope sit tpe testamēti institū. 7
sic sit potestatis: sed alij dicit hic pōni expellit de mixta.
vt. C. de insti. 7 subli. l. si pater. qđ nō placet.

Decem dederit. cum diues sit.

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

Intitui. als instituisse.

Alexādrīa. cū ipse ipsope sit tpe testamēti institū. 7
sic sit potestatis: sed alij dicit hic pōni expellit de mixta.
vt. C. de insti. 7 subli. l. si pater. qđ nō placet.

Decem dederit. cum diues sit.

parēdo: si habeat coheredē vel substitutū: als sic. vt. §. de
here. insti. sumo. circa pun. Item no. q potestatis alia est
que pōt ipleri ultimo vite spiritu: vt dare decē: tūc nec
substitutū nec ab intestato aliqz venit nisi post mortē filij
alia que nō pōt tūc ipleri ultimo vite spiritu: vt si ascen-
dat capitolū: tūc substitutū admittat etiā filio uio. vel
si substitutū nō est: admittit legitimū: 7 cū ipse filij sit legi-
timū tūc idē succedit pfi ab intestato i articulo mort: exns.
m. **N**epotes. vel quilibet extraneus. vt. §. de here. in-
st. l. sumo. 7. immo caute dicit nepotes: quia vt substitutū
vel vt legitimi admitterent. vt. §. hac. l.

a Per aliu. vt. s. de sta. ho. l. arethusa. i. si. s. supior no. b Superior. spes aditionis si alexandria ient. c Filio nepotes. substitutos: na morte instituto constat q ipse no pot implere aditione: ergo ea deficiente admittit substitutus vel coheres. als si no habere substitutu vel coheredes

ide filius succedere vt legitimus patri ab intestato defecta ei conditione in articulo mortis posito: vt h substitutus. r. s. de here. in si. l. sumo. s. si. sed an cu nepotes admittunt querent pri mortem vt sic habeat postea vt hereditate pris. an no: r ita heant vt au. ar. q no querat. C. de bo. q. l. de. l. in si. eotra q sic. ar. j. de acq. here. l. placet.

d Qui. s. fili. e Mortur. ide filius. f Quedam. ex traneum. g Mortu obijisse. r. sic conditio eo viuente defecisset. h Conditione. institutionis.

i Morte. sup. uenire in vita in. k Cessisse. r sic ad heredem transit qd als non fieret. vt. C. de cadu. tollen. s. finautem sub aditione.

l Cuius. qz adiu ipse uiuit possibile est conditione impleri: r cu possit locus esse instituto cessat substitutio. Jte post morte filij demum incipit esse certu conditione impleri no posse. r sic admittunt substituti: vel si nulli sunt substituti cu tunc certu sit patris. decessisse intestatum soli nepotes inueniunt. primiores: r sic succedunt auo vt legitimi: vt hic substitutus. r insti. de here. ab testa. s. cu aut. nec ob. in eo. titu. s. ita demum. vbi tempore mortis mortuus inspicitur quis tunc est primior: qz illud nullo conditio testis. q distinctio probat insti. de leg. ag. suc. s. primus.

m Heredes extiterent. vel sub. auo no filio qui numqz fuit heres. sed. R. dicit ipsi filio qui ab intestato pri successisset deficiente aditione insti. cu nullum coherede vel substitutum haberet. vt. s. de here. insti. l. sumo. qd non placet cu no sit eo uiuo conditio impleta. r ita no fuit heres: r hoc statim probat. neqz enim r.

n Neqz enim. bene dico q ne pos succedit auo ab intestato: quonia filius qui no successit ille no impedit eos quin auo immediate succedant.

o Quedammoda. inuuit q valeret testam in quo filius exheredatus est ena post morte sua si demum post morte filij exheredati destitua testam: sic est tra. s. de libe. et posthu. l. i. ita s. si. vbi ab initio non tenet. Sol. hic desti-

tuus ab initio vt r ibi: r similitudo que fit p verbis que ad modu est vt deserat: vt hic r. s. s. no in tpe. qz supra post morte filij: hic eo uiuo. Jte no in hoc vt admittant nepotes in vita. s. supior sic: vel hic habuit coheredes nepotes ibi no: vt ibi no. sed tunc quod deserit testam post morte filij.

hac ius deliberandi: s. dno suo. hoc dicit.

Seruus fuerit hris institutus: vtique non ipsi presitutum? tps ad delibe-

radu: s. et cuius seruus est: qz p nullo istu habent apud ptores. idem si pluriu seruus sit: vtique omnibus dntis presituemus. **U**lti pretor si tps ad delibe-

randu peter dabo. Lum dicit tempus nec adijcit diem: sine dubio ostedit esse in ius dicitis ptae: que diem presituat.

Itaqz pauco: Paulus res centuz dierum non sunt dandi. **U**lpianus

Non illud sciendu est nonnuqz semel: nonnuqz sepius die ad deliberandu da du esse: dum pretor suadetur tps qd primu aditus presitue-

rat non suffecisse. **I**dem.

dnti parere potest. vt. s. si. i. l. sub aditio: nec adire nisi pcedat iustus. vt. J. de acqui. here. l. si ds michi. s. iustus. s. nolle adire possunt. vt. C. de here. insti. l. iij. in si. azo. **U**lpianus. nec ipse ad ius civile. vt. J. de reg. iu. l. qd armet. r. l. seruus. r. s. de testa. l. qui testis. s. seruus. nec pretoris edicto vt ibi r hic. r. J. de ope. no. nu. l. de pupillo. s. seruus. r. J. de vica. l. nunqz. s. seruus.

Peter. heres. no asit legatari cu tm lucru afferat legatu. vt. s. ma. l. si hereditate. r no. qz hic dicit de maiore qst pupillus. J. eo. l. ait pretor. dicit de pupillo.

Ptae. sic. J. de bo. auc. iudi. pos. l. in reditio. s. de tpe. r. J. de leg. l. l. si ds a filio. s. si ds plures. r. J. de effra. l. s. xpilatores. r. J. de pb. obli. l. comuus. s. cu ita.

Diem. dnmodo no vltra nouem menses a nobis annu. vt. C. e. l. si. s. sed quia quidam.

Presituat. post centum dies th. vt. J. l. pri. **T**aqz. p. r. vel illatue. qz pretor die no adicit: itaqz nos adijciamus.

Non. sepius. dum vltra. c. dies r minus. ix. melli bus a iudicab: r minus anno a nobis inter totum vt. C. e. l. si. s. qz. que est J. alij q illa corrigi: sed hodie hoc tps est supuacuu si fiat inueta. vt. C. e. l. si. s. r. in si. de here. qz. r. dif. s. p. r. facit. s. de ede. l. si ds ex arg. taris. s. fina. r. l. sequi. r. C. de vlla. l. ij. r. J. vt leg. no. ca.

Ru. vt animodo no possit rumpi p querelam: r sic admittunt nepotes instituti: vel dic q fuerit exheredat sub conditioe postestatiua. s. si non dederit illi. r. r sic optime conuenit cu pdictis. s. tunc ob. s. de libe. r. posthu. l. iij. s. pure. sed ibi. phber sub casuali vel mixta r in istitudo disti guit. vel dic destituit rupto testis p querela qn coherede habeat nepote pure institutu. r facit. J. vnde l. l. scripto.

Ulti. heredes instituti de qbus dicitur est deliberant de adesa hereditate: de hoc dicit.